

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

一般財団法人日本フットサル連盟

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取チーム加盟料	(3,478,000)	(3,980,000)	(△ 502,000)
② 受取選手登録費	(48,636,000)	(55,462,000)	(△ 6,826,000)
③ 受取Fリーグチーム年会費	(78,000,000)	(83,500,000)	(△ 5,500,000)
④ 受取女子リーグチーム年会費	(9,350,000)	(4,000,000)	(5,350,000)
⑤ 事業収益	(49,628,624)	(147,599,356)	(△ 97,970,732)
全国選抜大会収益	0	245,400	△ 245,400
地域チャンピオンズリーグ収益	0	347,000	△ 347,000
地域女子チャンピオンズリーグ収益	0	263,100	△ 263,100
トリムカップ収益	2,180,000	14,300,000	△ 12,120,000
全国フットサルリーグ協賛収益	0	10,900,000	△ 10,900,000
日本フットサルリーグ収益	43,987,080	90,737,953	△ 46,750,873
Fリーグカップ戦収益	0	6,206,500	△ 6,206,500
日本女子フットサルリーグ収益	2,200,000	5,108,940	△ 2,908,940
地域大学フットサルリーグ収益	1,100,000	3,170,595	△ 2,070,595
Fリーグ選抜事業収益	0	12,698,668	△ 12,698,668
その他事業収益	161,544	3,621,200	△ 3,459,656
⑥ 受取補助金等	(48,665,397)	(75,381,259)	(△ 26,715,862)
⑦ 雑収益	(186,238)	(31,749)	(△ 154,489)
経常収益計	237,944,259	369,954,364	△ 132,010,105
(2) 経常費用			
① 事業費	(119,063,405)	(299,858,696)	(△ 180,795,291)
全国選抜大会費	0	7,377,360	△ 7,377,360
地域チャンピオンズリーグ費	0	6,846,842	△ 6,846,842
地域女子チャンピオンズリーグ費	0	4,701,721	△ 4,701,721
トリムカップ費	1,470,457	4,292,906	△ 2,822,449
日本フットサルリーグ費	80,072,636	168,299,332	△ 88,226,696
Fリーグカップ戦事業費	0	23,590,834	△ 23,590,834
日本女子フットサルリーグ費	20,990,097	18,094,535	2,895,562
選手登録システム費	0	52,320	△ 52,320
地域、都道府県リーグ協力費	0	6,536,660	△ 6,536,660
登録推進負担金	0	7,333,500	△ 7,333,500
大学部会費	451,800	2,121,677	△ 1,669,877
Fリーグ強化活動選抜事業費	0	39,849,114	△ 39,849,114
減価償却費	26,469	26,469	0
その他事業費	7,854,846	9,861,211	△ 2,006,365
入場料収入納付金	0	854,103	△ 854,103
コロナウィルス感染症対策費	8,197,100	0	8,197,100
雑費	0	20,112	△ 20,112
② 管理費	(37,320,687)	(34,997,733)	(2,322,954)
人件費	22,165,942	19,614,242	2,551,700
法定福利費	3,262,459	2,962,533	299,926
福利厚生費	664,755	28,237	636,518
業務委託費	1,116,899	3,357,949	△ 2,241,050
事務用品費	90,762	92,895	△ 2,133
印刷費	106,520	71,724	34,796
通信費	1,138,785	1,080,572	58,213
旅費交通費	1,788,035	2,814,908	△ 1,026,873
会議旅費交通費	364,426	839,713	△ 475,287
会議費	46,271	47,170	△ 899
支払手数料	380,083	694,431	△ 314,348
租税公課	2,866,050	3,263,635	△ 397,585
慶弔費	29,700	129,724	△ 100,024
貸倒引当金繰入額	3,300,000	0	3,300,000
経常費用計	156,384,092	334,856,429	△ 178,472,337
当期経常増減額	81,560,167	35,097,935	46,462,232
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外費用			
貸倒損失	5,441,298	0	5,441,298
雑損失	982,497	484,610	497,887
経常外費用計	6,423,795	484,610	5,939,185
当期経常外増減額	△ 6,423,795	△ 484,610	△ 5,939,185
税引前当期一般正味財産増減額	75,136,372	34,613,325	40,523,047
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	75,066,372	34,543,325	40,523,047
一般正味財産期首残高	15,298,403	△ 19,244,922	34,543,325
一般正味財産期末残高	90,364,775	15,298,403	75,066,372
II 正味財産期末残高	90,364,775	15,298,403	75,066,372